

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES 101/2024

Autoria: Gabriel Pereira Lopes (ZÉ GOTA) – MDB

À Exma.

Mesa Diretora

Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Cumprimento e parabenizo o Presidente e o Vice-Presidente da Subseção da OAB de Barra do Garças-MT e a Comissão de Eventos da Subseção da OAB de Barra do Garças-MT, organizadores da 2ª Edição do Baile do Rubi, em comemoração ao mês da Advocacia, sendo os seguintes congratulados:

- **DR. ANDRÉ LUIZ SOARES BERNARDES** Presidente da OAB Barra do Garças-MT;
- **DR. WESLEY EDUARDO DA SILVA** Vice-presidente da OAB Barra do Garças-MT;
- **DRA. THAÍS ASSUNÇÃO NUNES** Presidente da Comissão de Eventos da OAB/BG;
- **04) DRA. EDITH MARTA FERREIRA DOS SANTOS** Vice-Presidente da Comissão de Eventos da OAB/BG:
- **05) DRA. NATÁLIA FERREIRA DA SILVA MORAES CARVALHO** 1ª Secretária da Comissão de Eventos da OAB/BG;
- **DR. RONNY CÉSAR CAMILLO MOTA** 2º Secretário da Comissão de Eventos da OAB/BG.

Esta Moção justifica-se, a fim de parabenizar o Presidente e o Vice-Presidente da Subseção da OAB de Barra do Garças-MT e a Comissão de Eventos da Subseção da OAB de Barra do Garças-MT, organizadores da 2ª Edição do Baile do Rubi em comemoração ao mês da Advocacia.

O evento reuniu mais de 500 participantes, não só da classe de advogados, mas também da sociedade em geral, a fim de celebrar e reconhecer o trabalho dos advogados, que desempenham um papel crucial na defesa dos direitos e garantias fundamentais, contribuindo para a justiça e o Estado Democrático de Direito.

Parabenizo todos os homenageados pelo excelente trabalho e desempenho realizado em equipe na organização da 2ª Edição do Baile do Rubi, sendo a comprometimento e a colaboração, o responsável pelo sucesso do evento.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 02 de setembro de 2024.

GABRIEL PEREIRA LOPES (ZÉ GOTA) Vereador – MDB.

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT